
 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar, Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
 e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2025 
 

SÚMULA: Outorga Título de "Cidadão Borrazopolense" ao 
Deputado Estadual Alexandre Curi, pelos relevantes serviços 
prestados e pelos recursos conquistados em favor do 
Município de Borrazópolis. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ 
APROVOU E EU, PRESIDENTE PROMULGO O SEGUINTE: 
 

D E C R E T O    L E G I S L A T I V O 
 

Art. 1º Fica concedido ao Deputado Estadual Alexandre Curi o 
Título de “Cidadão Borrazopolense” pelos relevantes serviços prestados, pela 
atuação parlamentar em prol da população e pelos recursos destinados ao 
Município de Borrazópolis. 

 
Art. 2º A honraria de que trata este Decreto Legislativo reconhece 

publicamente o comprometimento do Deputado com o desenvolvimento do 
município, destacando-se: 

I – a constante defesa de demandas locais; 
II – a articulação política em apoio às necessidades da administração 
municipal; 
III – a destinação de recursos e investimentos que contribuíram para 
melhorias em diversas áreas, beneficiando diretamente a 
comunidade borrazopolense. 
 
Art. 3º A entrega do Título será realizada em sessão solene 
especialmente convocada para tal finalidade, em data a ser definida 
pela Mesa Diretora. 
 
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 
 

José Aparecido Pereira 
Presidente 

 
Rosimar Gonçalves de Cerqueira 

1º Secretário 

11Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125

DECRETOSDECRETOS



 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 003/2025 
DATA: 29/12/2025 
 

 
JOSE APARECIDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder ao Servidor Assis Gonçalves Rodrigues, 
ocupante do cargo de Contador, suas férias regulamentares entre os dias 
05/01/2026 a 24/01/2026, correspondente ao período aquisitivo de 07/10/2024 a 
06/10/2025. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 
 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125

PORTARIASPORTARIAS



 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 004/2025 
DATA: 29/12/2025 
 

 
JOSE APARECIDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder à Servidora Claudimeire Aparecida Pereira 
Boro, ocupante do cargo de Técnico Legislativo, suas férias regulamentares entre 
os dias 05/01/2026 a 24/01/2026, correspondente ao período aquisitivo de 
01/01/2025 a 31/12/2025. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 
 

 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125



 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 005/2025 
DATA: 29/12/2025 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder ao Servidor Ronaldo Adriano Damoia dos 
Santos, ocupante do cargo de Chefe do Departamento de Contabilidade, suas férias 
regulamentares entre os dias 05/01/2026 a 24/01/2026, correspondente ao período 
aquisitivo de 06/08/2024 a 05/08/2025. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 

 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125



 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 006/2025 
DATA: 29/12/2025 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder à Servidora Roseney Andrade da Silva, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, suas férias regulamentares entre os 
dias 05/01/2026 a 24/01/2026, correspondente ao período aquisitivo de 01/01/2025 a 
31/12/2025. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 
 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

55Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125



 

  

 

 

  

 

 
                                                                                                                     Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

 

Praça da República, 116, 1º andar - Centro - Borrazópolis - Paraná. 

CEP 86.925-000 - e-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 07/2025 
DATA: 29/12/2025 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Borrazópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Valdirene da Rocha, ocupante do 
cargo de Zeladora, suas férias regulamentares entre os dias 05/01/2026 a 
24/01/2026, correspondente ao período aquisitivo de 24/07/2024 à 23/07/2025. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Borrazópolis - PR, 29 de dezembro de 2025. 
 
 
 

JOSE APARECIDO PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 125EDIÇÃO Nº: 125


